[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
              КЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЧИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.10.2024
	п. Ключи
	№ 55 –П

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта Решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Ключинского сельсовета Ачинского района Красноярского края».

В соответствии со ст.41 Устава Ключинского сельсовета и Положения «О публичных слушаниях в Ключинском сельсовете»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 19 октября   2024 года  в 15.00 часов по адресу: п. Ключи,  ул. Центральная 3, администрация Ключинского сельсовета, публичные слушанья. По обсуждению: проекта решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Ключинского сельсовета Ачинского района Красноярского края».
Инициатор публичных слушаний –  Глава сельсовета С.К.Карелин
Сформировать организационный комитет по проведению публичных     слушаний в составе:
1) Пшонко Н.Г. – заместитель председателя Совета депутатов
2) Борисевич В.М. - депутат.
3) Лазарева  О.В. – специалист  администрации сельсовета
4)Малкова Л.Д.– председатель Совета ветеранов
5) Книсс В.И - представитель общественности.

1. Организационное обеспечение деятельности организационного комитета возложить на администрацию МО «Ключинский сельсовет».
1. Организационному комитету довести до сведения жителей Ключинского сельсовета по обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ключинского сельсовета Ачинского района Красноярского края».
1. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Ключинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Ключинского сельсовета Ачинского района Красноярского края» в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
1. Контроль исполнения данного Постановления оставляю за собой.
1. Опубликовать постановление  в информационном листе «Ключинский  вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района Красноярского края: http://www.ach-rajon.ru.
1. Решение вступает в силу после его официального опубликования  в информационном листе «Ключинский вестник».

Глава сельсовета                                         С.К. Карелин

Приложение 2

	к постановлению Главы Ключинского сельсовета от 04.10.2024 № 55П

Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Ключинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Ключинского сельсовета Ачинского района Красноярского края» и Порядок учета предложений по проекту решения Ключинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Ключинского сельсовета Ачинского района Красноярского края»

Предложения и замечания по проекту решения (далее - предложения) могут быть поданы гражданами индивидуально или коллективно.
Гражданин, подавший предложение индивидуально, указывает свои персональные данные: фамилию, имя, отчество, место жительства и подписывает предложение.
К коллективному предложению граждан прилагается протокол собрания граждан с указанием персональных данных доверенного лица, представляющего интересы граждан.
Жители сельсовета, подавшие предложения, участвуют в публичных слушаниях в порядке, установленном статьей 7 Положения «О публичных слушаниях в Ключинском сельсовете».
Предложения принимаются  организационным комитетом по адресу: 662174, п. Ключи, ул. Центральная,3, администрация Ключинского сельсовета.
Прием предложений прекращается в 14:00 часов 19.10.2024 года.
Предложения вносятся в письменной форме гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Ключинского сельсовета и обладающими избирательным правом.
Учет предложений и замечаний граждан осуществляется организационным комитетом в порядке, предусмотренном статьей 10 положения «О публичных слушаниях в Ключинском сельсовете».

image1.jpeg